PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.12.
         21
       1796
от __________________20____ г.,  № _________

Об открытии движения по ледовой
переправе через реку Дудинка

На основании Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ                    «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Администрации муниципального района от 31.03.2011 № 164 «О создании комиссии по организации переправ по льду в Таймырском Долгано - Ненецком муниципальном районе» и в соответствии с актом заседания комиссии по организации переправ по льду в Таймырском Долгано - Ненецком муниципальном районе в целях открытия ледовой переправы через реку Дудинка, автомобильной дороги сезонного действия (автозимника) «Дудинка – Носок» на участке 0,00 – 0,90 км» от 16.12.2021 № 1/21 Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть с 00:00 час. 20.12.2021 движение транспортных средств по ледовой переправе через реку Дудинка (от нулевого причала до посадочной площадки «Дудинка») автомобильной дороги сезонного действия (автозимника) «Дудинка – Носок» на участке 0,00 км – 0,90 км (далее – ледовая переправа).

2. Установить, что:

2.1. Разрешенная нагрузка для движения транспорта по ледовой переправе составляет 5 тонн.

2.2. Регламент работы ледовой переправы: с 08:00 час. – до 18:00 час. в рабочие дни.

3. Осуществлять эксплуатацию ледовой переправы в соответствии с промерами льда и актами обследования, предоставляемыми индивидуальным предпринимателем Малачинским А.К.

4. Рекомендовать:

4.1. Индивидуальному предпринимателю Малачинскому А.К. принять меры по безопасной эксплуатации ледовой переправы.

4.2. Отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела министерства внутренних дел России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району (Садовскому К.С.) обеспечить контроль за безопасностью дорожного движения транспортных средств по ледовой переправе.

5. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района «Таймыр».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района – начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Шопина А. А.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                   А.А. Шопин